UBND HUYỆN BA CHẼ
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số:   380   /PGD&ĐT
V/v hướng dẫn tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày Nhà giáo

Việt Nam 20/11/2016
	Ba Chẽ, ngày 31 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: Các trường mầm non, phổ thông trong huyện
Thực hiện Công văn số 2768/SGD&ĐT-VP ngày 28/10/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Quảng Ninh về việc tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam,

Để tổ chức tốt các hoạt động kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2016 thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm và có ý nghĩa giáo dục cao, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các các trường triển khai một số nội dung sau:
1. Tổ chức đợt sinh hoạt sâu rộng về truyền thống đạo lý tốt đẹp của dân tộc: “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn” nhằm giáo dục học sinh kính trọng, biết ơn thầy giáo, cô giáo.
 2. Triển khai thực hiện tốt hoạt động Hội giảng và các hoạt động thi đua chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2016).

3. Tham mưu cho cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương và phối hợp với các tổ chức đoàn thể của đơn vị  tổ chức thăm hỏi, động viên cán bộ giáo viên đã nghỉ hưu, cán bộ giáo viên có hoàn cảnh khó khăn và kịp thời phát hiện, biểu dương những nhân tố mới.
4. Cùng với các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11, các đơn vị tổ chức tọa đàm tôn vinh ngày Nhà giáo Việt Nam, đồng thời để cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động trao đổi, chia sẻ những kết quả bước đầu thực hiện nội dung thi đua năm học; tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện và trong công tác chỉ đạo; từ đó động viên cán bộ quản lý, nhà giáo, người lao động tiếp tục thực hiện nhiệm vụ hiệu quả.

5. Tăng cường giáo dục, nhắc nhở học sinh đảm bảo an toàn tuyệt đối khi tham gia các hoạt động vào dịp 20/11, đặc biệt là khi tham gia giao thông.

6. Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11/2016 phải đảm bảo trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có ý nghĩa giáo dục và tạo được không khí vui tươi, phấn khởi trong cán bộ, giáo viên, học sinh. Các hoạt động tổ chức cần phù hợp với điều kiện thực tế của từng trường.
7. Giới thiệu những tấm gương điển hình, những tấm gương vượt khó vươn lên trong giảng dạy … trong năm học 2015-2016 để trình Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở Giáo dục và Đào tạo xem xét khen thưởng nhân Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/2016), các trường gửi danh sách giới thiệu về Phòng Giáo dục và Đào tạo theo mẫu gửi kèm (mỗi trường 01 cá nhân tiêu biểu) chậm nhất ngày 01/11/2016.
Nhận được Công văn này, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.
	 Nơi nhận:

- Như trên (t/h);
- BLĐ Phòng (C/đ);
- Công đoàn GD (p/h);
- Lưu: VT, CBTC.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
Đã ký
Phạm Thị Huệ

	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
TRƯỜNG...............................
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	............., ngày       tháng 10 năm 2016

DANH SÁCH
Nhà giáo tiêu biểu đề nghị khen thưởng nhân dịp ngày Nhà giáo Việt Nam
năm học 2015-2016 (tính từ 15/11/2015 đến 03/11/2016)
Kính gửi:.........................................................

	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Thành tích nổi bật (ưu tiên hoàn cảnh khó khăn)

	1

                                                                                  HIỆU TRƯỞNG